19  -е заседание Собрания депутатов

Новоандросовского сельсовета

Железногорского района  Курской области

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от  30.07.2019 г. № 46
О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета №313 от 22.12.2017г. «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Уставом муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района, Собрание депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов  №313 от 22.12.2017г. «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района» следующие изменения и дополнения:

пункт 5.1. «Организационное обеспечение» дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Администрация Новоандросовского сельсовета Железногорского района самостоятельно осуществляет функции по продаже муниципального имущества, а также своими решениями может поручить юридическим лицам, указанным в перечне юридических лиц для организации от имени Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района продажи приватизируемого муниципального имущества и (или) осуществления функций продавца такого имущества, организовывать от имени Администрация Новоандросовского сельсовета Железногорского района в установленном порядке продажу приватизируемого имущества, находящегося в собственности муниципального образования, и (или) осуществлять функции продавца такого имущества».
пункт 5.2.2. «Информационное сообщение о продаже муниципального имущества должно содержать, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества»» дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) Информация о размере и порядке выплаты вознаграждения юридическому лицу,  осуществляющего функции продавца.»
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Новоандросовского сельсовета Железногорского района
__________________В.А.Елисеева
	Председатель Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района
_______________ Л.А. Ганус